от

"ЧffiiН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/' а/ /-о//- Ns 1о/ аqд------------т--

О передаче в безвозмездное
пользование движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской ФедеРаЦИИ,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, нахоДяЩиМСя

в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным реШеНИеМ
4З-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 N9 546,
приним€ш во внимание обращение смоленского областного государственного
бюджетного учреждения <Управление областных автомобильных дорог)
от 14. |2.2021 Ns 8494, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Передать в безвозмездное пользование сроком на пять лет смоленскому
областному государственному бюджетному учреждению <<Управление

областных автомобильных дорог) движимое имущество, ук€ванное в

приложении к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных, земельных и жилищньIх отношениЙ

Администрации города Смоленска заключить договор безвозмездного
пользования (договор ссуды) со смоленским областным государственным
бюджетным }п{реждением <управление областных автомобильных дорог)> в
соответствии с пунктом 1 настоящего постановлениf,.

З. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляIо за
собой. --

Глава города Смоленска А.А. Борисов

l

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
oi za,plzax z Ns /Р?- а/4_

пЕрЕчЕнь
двил(имого имущества, передаваемого в безвозмездное польЗоВаНИе

Ns
п/п

наименование количество
(шт.)

Стоимость
приобретениrI

(руб.)

l 2 J 4

1 Комплекс светофорных объектов
на пересечении ул. Кутузова
ул. Автозаводской в г. Смоленске:
- светофор транспортный светодиодный
Т.1-2МАЭ (5 шт.);
- светофор транспортный светодиодный
Т.1-2МИАЭ (2 шт.);
- светофор транспортный светодиодный
Т.lп-2МИАЭ (1 шт.);
- светофор транспортный светодиодный
Т.lп-2МАЭ (2 шт.);
- светофор транспортный светодиодный

|п.z-zтvшrАэ (8 шr.);
It
|
- контроллер, устанавливаемыи на

| конструкции на поJIу (l шт.);
l-
l - дорожный контроллер (ДУМКА-С>
(t шт.);
- стойка дорожного знака (3 шт.);
_ дорожныи знак на оцинкованнои
подоснове со световозвращающеи
пленкои предупреждающии размером
500*2250 мм, тип 1.34.З (1 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой приоритета размером
700*700 мм, тип 2.| 0 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой приоритета р€вмером
900*900*900 мм, тип2.4 (l шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей

1 2 244 259,|6

2

1 2 J 4

пленкой запрещающий, круг диаметром
700 мм, типЗ.32 (1 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой предписывающий, круг
диаметром 700 мм, тип 4.2.| (2 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой предписывающий р€вмером
900*600 мм, тип 4.8.1 (1 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой особых предписаний размером
700*930 мм, тип 5.15.1 (2 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой особых предписаний размером
700*930 мм, тип 5.15.7 (2 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой особых предписаний размером
700*700 мм, тип 5.19.1 (8 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращшощей
пленкой особых предписаний размером
700*700 мм, тип 5.|9.2 (8 шт.);
- дорожный знак на оцинкованной
подоснове со световозвращающей
пленкой дополнительной информации
р€вмером l700*500 мм, тип 8.22.1 (3 шт.)

2 Светофорный объект на перекрестке

ул. Маршагrа Жукова - ул. Тухачевского
в г. Смоленске:
- светофор транспортный T.1.2 с табло
обратного отсчета времени (12 шт.);
- светофор транспортный П.2.1 с табло
обратного отсчета времени (8 шт.);
- контроллер дорожный <<Комкон
КДК24-02> (I шт.);
- дорожный знак <<Пешеходный переход>
(1б шт.);
- дорожный знак <Главнм дорогa>>
(2 шт.);

1 I537 822,02

J

- дорожный знак <<Уступи дороry)
(2 шт.)
Итого з 782 081,18